গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মৎস্য ও প্রাণিসম্পদ মন্ত্রণালয়
প্রশাসন-৩ অধিশাখা
www.mofl.gov.bd

পত্র সংখ্যা-৩৩.০০.০০০০.১০৯.৩১.০০১.১৪-৩৪৬

তারিখঃ ০৬ আষাঢ় ১৪২৪
২০ জুন ২০১৭

বিষয়ঃ- ইনোভেশন টিমের সদস্য ও উদ্ভাবকগণের উদ্ভাবন চর্চা বেগবান করতে তাঁদেরকে বিভিন্ন প্রণোদনা (সার্টিফিকেট/ক্রেস্ট/থ্যাংকস লেটার) প্রদানের ব্যবস্থা রাখাসহ মন্ত্রণালয়/ বিভাগের বিভিন্ন বিদেশ প্রশিক্ষণ/ট্যুর-এর ক্ষেত্রে মন্ত্রণালয়/ বিভাগ/দপ্তর/ জেলা/ উপজেলা পর্যায়ের ইনোভেশন টিমের সদস্য এবং উদ্ভাবকগণকে অগ্রাধিকার প্রদান প্রসংক্ষে।

মৎস্য ও প্রাণিসম্পদ মন্ত্রণালয়
অতিরিক্ত সচিব (প্রশাসন) এর দপ্তর

ডায়েরী নং- ২২৫ তারিখ: ০৪/৬/১৭

সচিব যুগ্ম প্রধান
প্রশাসন/১/২/৬/৪
উপসচিব
সিঃ সঃ পঃ নঃ সঃ

-৬২-

মোহাম্মদ শফিউল আলম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

১৬ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৪

তারিখ: -----

৩০ মে ২০১৭

আধা-সরকারি পত্র নম্বর-০৪.০০.০০০০.৮৩১.৪৫.০১.১৭.১৮২

প্রিয় সহকর্মী,

আপনি অবগত আছেন যে সরকারি কর্মচারীদের দক্ষতা বৃদ্ধির মাধ্যমে নাগরিক সেবা সহজিকরণ ও সুশাসন সুসংহতকরণে জনপ্রশাসনে উদ্ভাবন চর্চার ভূমিকা গুরুত্বপূর্ণ।